

Zabrze dnia 11 maj 2015r.

Szanowna Pani

Hanna Gronkiewicz – Waltz

Prezydent Miasta Warszawy

Plac Bankowy 2

00-095 Warszawa

STANOWISKO

przyjęte na Rejonowej Konferencji Przedjazdowej Rodzinnych Ogrodów Działkowych Rejonowej Delegatury w Zabrzu w dniu 11 maj 2015r.

w sprawie: wystąpienia Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 2 kwietnia br. do Krajowej Rady PZD w Warszawie.

Szanowna Pani Prezydent!

Rejonowa Konferencja Przedjazdowa Rodzinnych Ogrodów Działkowych Rejonowej Delegatury w Zabrzu w imieniu ponad 11 tysięcy działkowców zgrupowanych w 30 rodzinnych ogrodach działkowych, wyraża swoje zaniepokojenie i sprzeciw działaniami urzędu stołecznego odnoszącego się do stowarzyszenia Polskiego Związku Działkowców. W najbliższym czasie upływa termin 18 miesięcy, jak nowa ustawa dała nam czas na uchwalenie nowych przepisów związkowych. W październiku ubiegłego roku został przyjęty i uchwalony nowy Statut. Oczekiwaliśmy, że jego rejestracja to jedynie kwestia czasu i formalności które się z tym wiążą.

Z niezrozumieniem przyjęliśmy informację, podważającą tryb przyjęcia statutu naszego stowarzyszenia. Przecież statut na podstawie którego został zwołany zjazd, nie budził zastrzeżeń, był zarejestrowany przez KRS, co uprawniało nas do posługiwania się nim.

Dopiero teraz organ nadzorczy, jakim jest Pani Prezydent, nie chcąc dopuścić do uchwalonego w październiku ubiegłego roku nowego statutu nakazał wstrzymanie jego stosowania.

Blokowanie wejścia w życie statutu jest działaniem celowym, nakierowanym na zakłóceniu funkcjonowania ogólnokrajowej organizacji społecznej jaką jest Polski Związek Działkowców. Znowu do głosu dochodzą nieprzychylnie działkowcom środowiska, które swoimi naciskami doprowadziły do sformułowania przez organ nadzorujący PZD zastrzeżeń, wziętych pod uwagę przez referendarza sądowego.

Zdecydowana większość działkowców w roku ubiegłym zdecydowała się pozostać w stowarzyszeniu PZD. Nie można tego nie zauważyć, i kwestionować sposób przyjęcia nowego statutu.

Nam działkowcom jednak głęboko zależy na dalszym rozwoju ogrodnictwa działkowego w interesie nie tylko działkowców ale i mieszkańców miast na których położone są ogrody. Wiemy jednak, że taki rozwój może być tylko w zgodzie z instytucjami państwowymi i samorządowymi.

Prosimy o powstrzymanie się od podejmowania zamierzonych działań do czasu wydania prawomocnego orzeczenia przez sąd po wysłuchaniu naszych argumentów i przy specyfice ogólnopolskiego stowarzyszenia ogrodowego PZD, a nade wszystko konieczności zachowania praw miliona użytkowników działek.

Z wyrazami szacunku

uczestnicy Rejonowej Konferencji Przedjazdowej Rodzinnych Ogródów Działkowych Rejonowej Delegatury w Zabrze.

W załączeniu lista z podpisami.